TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

1ª VARA JUDICIAL DO FORO REGIONAL DE NOVA ESPERANÇA, COMARCA DA

REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 530/2017

PROTOCOLO SEI 0021384-50.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 15/05/2017

HORÁRIO: 13h30min

LOCAL: Salão da Audiência da Vara Cível do Fórum de Nova esperança – Rua Marins Alves

de Camargo, nº 1587, Centro, Nova Esperança/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 O candidato deverá comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30

minutos.

 Não será permitida consulta a obras doutrinárias e qualquer tipo de legislação

comentada (“lei seca”).

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1671833-9  ANA PAULA DA SILVA NUNES  104399746

1671564-7  ANDRIELLE VALERIA FERNANDES FERRARI  106277958

1671449-9  CLAUDIA PATRICIA MARTINS 10-509-438-8

1672131-5  DANILO IZUI KOBAYASHI  13.545.918-6

1671399-5  FABRICIO BERNARDES SILVA  136290223

1671794-7  RENATA ARENQUE 106987033

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1671833&idFormulario=1567
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1671564&idFormulario=1567
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1671449&idFormulario=1567
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1672131&idFormulario=1567
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1671399&idFormulario=1567
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=1671794&idFormulario=1567